
Prefeitura Municipal 
Mucambo 

FLS 	\ 

iiCA 	
/ 

N!UC A1' 

n 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO —TOMADA DE PREÇOS 
N°. 0408.0112022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO E 
REFORMA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, NO 
MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de 
habilitação da licitação supra da seguinte forma: LICITANTE IMPEDIDO DE PARTICIPAR: 
H A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. LICITANTE DESCLASSIFICADO ARCOS 
CONSTRUTORA & INCORPORADORA. LICITANTES HABILITADAS: A G 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; ARANDELA EMPREENDIMENTOS LTDA; A M S 
DE 5 LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES 
—ME;ELLUS SERVIÇOS LTDA; ECOMAQ SERVIÇOS LTDA; F J CONSTRUTORA EIRELI; 
FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI; F. FROTA DA CRUZ; 1F3 EMPREENDIMENTOS 
LTDA; JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP; JP CONSTRUTORA LTDA; 
MANDACARU; CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; LOCARLIMP 
EMPREENDIMENTOS EIRELI; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; 
RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI; RSM PESSOA EIRELI; SARALISS CONSTRUÇÕES 
LTDA - ME; SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI. 
LICITANTES INABILITADAS: DAVID FERNANDES 5 PORTELA, inscrita no CNPJ n° 
41.151.23710001-50; F A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
34.303.49810001-83; REAL SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 37.452.66510001-46. 
Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666193 
e suas alterações posteriores. A ata da sessão encontra-se a disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal de Mucambo, situada à Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro, 
Mucambo/CE, 26 de outubro de 2022. Francisco Orécio De Almeida Aguiar - Presidente da 
CPL. 

. 

Fran 
Pres 

Almeida Aguiar 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal, SIN - centro - CEP 62.170-000 



Ai 
1 	RS k -  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 	SÉRIE 3 	ANO XIV NO215 1 FORTALEZA, 27 DE OUTUBRO IEC9  2 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Tomada de Preços N°. 0408.01/2022. Objeto: contratação de empr..pa,9pi Ji) 
reforma do centro de referência de Assistência Social - CRAS, no Município de Mucambo/CE, comunica aos interessados o resultado da 	e U4Jt / 
da licitação supra da seguinte forma: Licitante Impedido de Participar: H. A. Construções e Serviços LTDA. Licitante Desclassificado: Are 	onsggra.;: 
& Incorporadora. Licitantes Habilitadas: A G Construções e Serviços EIRELI; Arandela Empreendimentos LTDA; A M S de 5 Lima Construções e 
Serviços; Clezinaldo S de Almeida Construções —ME; Ellus Serviços LTDA; Ecomaq Serviços LTDA; F J Construtora EIRELI; Fortalece Construtora 
EIRELI; F' Frota da Cruz; 1F3 Empreendimentos LTDA; JC de Aguiar Engenharia e Construções EPP; JP Construtora LTDA; Mandacaru; Construções e 
Empreendimentos LTDA; Locarlimp Empreendimentos EIRELI; North Empreendimentos e Serviços EIRELI; Ramilos Construções ELRELI; RSM Pessoa 
EIRELI; Saraliss Construções LTDA - ME; SERFI Construtora e Serviços de Transportes EIRELI. Licitantes Inabilitadas: David Fernandes S Portela, 
inscrita no CNPJ n° 41.151.237/0001-50; F A Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ n° 34.303.498/0001-83; Real Serviços EIRELI, inscrita 
no CNPJ n° 37.452.665/0001-46. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei n° 8.666193 e suas alterações 
posteriores. A Ata da sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada à Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, 
Centro, Mucambo/CE, 26 de outubro de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente da CPL. . 	. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Atas de Registro de Preços N° 0209.0112022-01 e 0209.0112022-02. Objeto: 
Registro de Preços visando aquisição de equipamentos, moveis, eletrodomésticos e outros materiais para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Mucambo - CE. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 0209.01/2022, Lei n° 10.520102 e Inciso lido Art. 15 da 
Lei Federal -n' 8.6156193 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes Dos Preços Registrados Os preços registrados são os Valores Totais 
do Pregão Eletrônico das Proponentes Detentoras destas Atas: JB Atacadista LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n°40.214.434/0001-09, com valor 
global de R$ 7.043.365,00 (sete milhões quarenta e três mil trezentos e sessenta e cinco reais) e EM Sousa Comercio e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ/ 
MF sob o n°40.750.964/0001-71, com valor global de R$ 1.119.284,00 (Hum milhão cento e dezenove mil duzentos e oitenta e quatro reais). Vigência: 12 
(doze) meses. Data de Assinatura: 07 de Outubro de 2022. Signatários: Secretaria de Saúde - Danilo Sampaio Souza; Secretaria de Educação - Jose Carlos 
Rodrigues Gomes; Secretaria de Agricultura e Turismo, Meio Ambiente e Recursos Hídricos - Benedito de Paulo Neto; Secretaria de Finanças - Maria de 
Fatima Parente Aguiar; Secretaria de Administração - José Osmar Monte Ferreira; Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Cleylton da Costa Sobrinho; 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Joana Batista Marques da Silva; Secretaria de Cultura e Turismo - Benedito Amóbio Teles Araújo. Mucambo 
- Ce, em 07 de outubro de 2022. 

*5* *** *5* 

. 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 
2022.05.05,OO1S TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - O GESTOR MUNICIPAL DO FUNDO SAUDE DE TAREAFAS, O SR. 
ROMERITO ALCÂNTARA SANTOS DE ARAÚJO, AO FINAL ASSINADA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO 
HAVER A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, CUMPRIDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DA TP N° 2022.05.05.001 S, CUJO OBJETO, É A 
CONTRATAÇÃO DA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NAS LOCALIDADES DE VILA PATOS, 
VILA NOVA E VILA TIMBAUBAS, NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS, COM RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - FUNDO 
NACIONAL DE SAÚDE - SOLICITAÇÃO N'#5308122, AÇÃO 2E89, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
VEM, ADJUDICAR E HOMOLOGAR O REFERIDO PROCESSO EM FAVOR DA LICITANTE EXATA SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°32.112.133/0001-46, VENCEDORA COMO VALOR DE R$ 984.264,01 (NOVECENTOS E OITENTA 
E QUATRO MIL E DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E UM CENTAVO). TARRAFAS/CE, 14 DE OUTUBRO DE 2022. ROMERITO 
ALCÂNTARA SANTOS DE ARAÚJO - ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. r FSC 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE 

MISTO 	
PREÇOS N°2022.09.27.1. A CPI,da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, que fora concluído o julgamento 

,, ,,, 	referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2022.09.27.1, sendo os seguintes: Empresas Habilitadas: IN9VE 
pOdefooioo 	INFORMATICA E PAPELARIA LTDA. Empresas Inabilitadas: MATEUS DA SILVA MATIAS, restou inabilitada por apresentar o atestado incompátível 

LFsccl?6o31 	com item 3.1.15 e ainda apresentou certidão de falência e concordata FALSA (datada de domingo 20 de outubro de 2022), não existente no calendário em 
exercício, descumprindo o item 3.1.14 do edital, DIEGO PEREIRA FECHINE-ME e JOSE HELMER BELEM GOMES-ME, restaram inabilitados por 
apresentar atestado incompatível ao item 3.1.15, do edital, LEOMAR OLIVEIRA NASCIMENTO -ME, restou inabilitado por apresentar a certidão de 
falência e concordata fora do prazo de validade, descumprindo o item 3.1.14, como também não apresentou o atestado de capacidade técnica, descumprindo 
o item 3.1.15 do edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, n°272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 
08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail licialtaneira.ce@hotmail.com . Altaneira/CE, 25 de Outubro de 2022. Iraneide 
Pereira de Pinho - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do-Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Contrato. O Município de Cedro - CE, através da Secretaria do Trabalho e Assistência 

S Social toma público o Extrato do Contrato N°2510.01/2022-04 oriundo do Processo Administrativo de Carona n° 1910.01/2022-04, cujo objeto é a Adesão 
a Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial N° 02.0112021-SRP do Município de Ararendá/CE para contratação de serviços de execução de eventos 
artísticos e festividades destinada a realizar os serviços de estrutura geral de eventos dos Programas Assistenciais do Município de Cedro/Ce, junto a 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, tudo conforme Termo de Referência. Contratante: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Contratada: F C 
Cunha Ruímo com nome fantasia L V Eventos, com endereço na Rua Deputado Francisco Monte, N° 556, Sala 01 e 02, Bairro Centro, Marco/CE, inscrita 
no CNPJ sob o n° 10.587.062/0001-03, CEP: 62.560-000 representada por Francisco Carlos Cunha Rufino, inscrito no CPF n° 708.467.233-87. Valor 
Contratual: R$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais). Dotações Orçamentárias: 08.122.002.2.052 (Gerenciamento e manutenção do Trabalho 
e Assistência Social), 08.244.0032.2.078 (Gerenciamento e Manutenção do CRAS/PAIF) 08.243.0038.1.032 (Programa Infância no SUAS) e elemento 
de despesas 3390.39.00. Da Vigência: Até 31 de dezembro de 2022. Assina pela Contratante: Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e 
Assistência Social. Cedro - CE, 25 de outubro de 2022. Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Extrato de Termo Aditivo ao Contrato N.° 02.20211013-01 - CPSMQ. 
O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá toma público o Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato N°02.20211013-01 - CPSMQ, 
decorrente do processo licitatório Pregão Eletrônico N°2021/009 - PE. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia 
clínica com manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, sendo que 70% (setenta por cento) com cobertura de serviços e 30% (trinta por cento) 
com reposição de peças e acessórios, nos equipamentos médicos-hospitalares da Policlínica Dr. Francisco Carlos Cavalcante Roque e nos equipamentos 
odontológicos do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO de Quixeramobim Dr. José Felicio Filho, de responsabilidade do Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião de Quixadá - CPSMQ. Contratada: Diotec Comércio e Manutenção Industrial e Hospitalar LTDA. Fundamentação Legal: artigo 57, 
Inciso II, da Lei no 8.666/93. Prazo do Aditivo: 03 (três) meses. Dotação e Recursos: 0101 10302 0403 2.003-Gerenciamento da Policlínica; - Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39.00. Assina pela Contratada: Alexandre José Diógenes Andrade. Assina pela Contratante: Jesaias Saraiva Dias. Quixadá - CE, 13 de 
outubro de 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do eará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Intenção de Rescisão e Cancelamento a Ata de Registro de Preços N°1101.01/2022-
SRP-01. O Município de Mucambo, por meio das Secretarias de Saúde, Educação, Trabalho e Assistência Social, Finanças, Infraestrutura e Urbanismo 
e Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, torna público a Intensão para Rescisão Contratual dos Termos de Contratos n°. 1101.01/2022-13, 
1101.01/2022-14, 1101.01/2022-15, 1101.01/2022-16, 1101.01/2022-17 e 1101.01/2022-18 e Intensão para Cancelamento de Ata de Registro de Preços 
de todos os itens da Ata de Registro de Preços n° 1 I01.01/2022-SRP-0l, decorrente do processo de pregão eletrônico n° 1 IO1.Ol/2022-SRP, que trata do 
Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mucambo. 
Detentor: Francisco das Chagas Batista da Silva Junior - ME CNPJ sob n° 11.494.673/0001-61. Órgão Gerenciador: Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social. Fundamentação: dos artigos 78, inciso 1 e XII c/c 79 da Lei n° 8.666193 e art. 20 e/e art. 21 do Decreto Federal n°7.892, de 23 de janeiro de 2013. 
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para o contraditório e ampla defesa. Mucambo - CE, 25 de outubro de 2022. Joana Batista Marques da Silva 
- Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 



. 	 . 

hões s* ãõ referentes ao beneficio 	' 
ara quem já pos!sui o sistema subsídios pára divérsos seg- incorpórarain ganhos auferidos 

eu solicitar a conexão até 6 de mentos, como irrigadores e em- pelo beneficio, do atual môde1 
j'áneiro de 2O 	 presas de água e saneamento. , 	ressaltou o relator 	 esso, 

Ii determina, no entanto, diretor Giácomo Almeida.' 
Onte será pago por to- que a parcela referente ao subsí- O diretor-géral dá agência, 
doi,intMores - os regu- dio para esses consumidores du- Sandoval Feitosa, voltou a maia- 
lados, atendidos pelas distri- ranteo período de transição será festar preocupações com o cres- 
buidoras, eos que negõciamno pagaapenas pelos consumidores cimento da ME nos último'anos. 
mercado livre; por meio deva- atendidos pelas distribuidoras, "O orçamento alua] da CDE do- 
lorei implícitos natarift., como mo os residenciais. Aqueles que brou nos últimos cinco anos. Era 

feito. A Isenção Total  para- compram energia no mercado li- em torno de R$ 16 bilhões, já era 
este 	povaier ate ao vre não participarão desse rateio considerado elevado,eagorapas- 

"O neríodn de tranrirão t a eu nara aksn em tnrnn neR 	........ 
---------- ------s--'-- 	ro 

Já para quem flzerasolicita- oportunidade para que 6s jra- bilhões. Precisamos evitar que. 
âo de instalação após 6 janei- pos beneficiados pelo subsídio novos aumentos sejam trazidos (j) 
t, de 2023 haverá um prazo de possam' ajustar seus mode- para a ME sem uma contrapaiS- 	+ 
ansiçãograduaI,atéquepasse los de negócios, uma vez que tida dereceit disse nareunião. DETALHES 
arcar com todos os encargos. 	Sandoval ressaltou que oU- rr 
repasse começa em 15% em 	' 	' 	, tros fatores podem impactar a 

2O23 e gradativamente atingirá 	. 	 ' 	 conta de luz em 	A partir 1 
100% em 2029. • . 	 ' .. 	 do próximo ano, consumido- 

De acordo com as projeções, 	. , 	, 	 rês vão pagar pelo empréstimo , 
' beneficio custará R$ 1,4 bilhão 	 ' 	concedido para custear medi - 
iopróximoànemconsiderar 	' 	, 	 das adotadas durante a crise cjSaiba mais 

a previsão de crescimento da 	. 	 . . 	 hldrica, algo em tomo deR$5,5 fsobre a 
tarifa pela mflação 	 bilhões de reais e a 	 bilhões Os preços dos combus- 1proposta 

	

Estes custos serão suporta- conta para custear' 	 tireis no mercado internacional S
da Aneel no 
site par ]os pela Conta de Desenvolvi- quem esta no sistema 	tambem podem contribuir para 	I7eS 

	

'flento Energético (CDE), fun- ou vai solicitar até 6 	' 	elevar as tarifas, sobretudo das •.rd o  o novo 
ío setorial usado para bancar de janeiro 	 térmiças. ~cia Estado) 

Fazenda diz que -agrotoxicoque 
mata abelhas não é mais usado 
1 CHAPADA DO APODI 1 Empresa diz ter tomado 
conhecimento sobre a mortandade na região Dor fiPcionrio 

WWW.OPOVO.ÇOM,9R 

F QUIWTA-1JÀ 
FORTALEZA - CEARÁ - lIDE O&/ÏiIBAÔ 01 2122 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Morada Ndaa -Aviso de Ucltaçâo .Mddj 
Pregão Eletrônico SRP N.° FE40W2022-SESA Objeto: Seleç5o de malhar proposta alravd 
de registici de preços ireis fulura aqulsiç5o de peças em geral e demais materiais de maaulanç5q 
ia velculos. raiginais. genuinos ou legitimas, todos de primeira linha, destinados ao pleno 
uncisnamento dos veículos pertencentes ou vinculados da frota da acostaria municipal de 

saúde, desta munlctpio, de acordo com o aneso 1- tenso de m~ do Odiai. Tipo: maor. 
desconto percentual adore tabela/catálogo do fabricante de peças originais e genulnas di 
roposiçõo de primeira tinha. Forma de disputa: Aberto e FechadO.' Ccmlss0o de Pregit6 
comunica aos Interessados que a entrega das propostas comerciais dor-se-d alI o 
10112022 ás 0820 horas (Horário de Brasilia). O Edital e seus anexos estarás disponiveis 
através dos ates: httpsilBicompras.comfHomeiPubbcAccess °Acesso ldentlticsdo rio link - 
cessopubtcoew.tce.ce.gov.br  ACemlssâo. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Atas de Registro de 
Preços N° 0209.011202241 e 0209.0112022.02. Objeto: Registro de Preços visando aquisiçso 
de equipamentos, moveis, elelr -odomé,sticos e Outros materLais para atender as necessidades 
as diversas Secretarias do hismicipio da Mucambo - Cs. Fundarnenla6o Legal: Preçõo 

Eletrônlco para Registro de Preços N°0209.0112022, Lei n` 10.520l02e inciso li doM, ISdaLei 
Federal n1 8.666193 casas akerações posteriores edeisais legisiaçies pertinentes. Dos Preços 
Registrados: Os preços registrados aio os Valores Totais do, Pregão Eletrônico das 
Prsponenes Delnoras:deqlas Atas: JBAiacSditta LIDA-ME. k~no CNPJ/MF sbb ao' 
O.214À341002109. com  valor global de R5 7.043365.00 (sete milhões qdarenla e IrEs md 

trezentos e sessenta 'e cinco reais) e E M Sousa Comercio e Serviços LIDA, inscrita no 
Cte°JIMF sob o n° 40.750.964/0001-71, com valor global de R$ 1.119284,00 (Hum m.it5o 
cento e dezenove mil duzentos e oitenta e qualrb reais). vlgBnda 12 (dose) meses, Data de 
asinstura: 07 de Outuode 2022. Signatários: Secretaria de Saúde- DanioSampalo Souza; 

Secretaria de Educaç9o-Joeo Carlos Rodrigues Comes: Secretaria de Agricultura e Turbjmo. 
Meto Antienle e Recursos Htdrlcos- Berredto de Paulo Neto; SecrÁtariade Finanças - Maria 

kttad

á 

osa Parente ~r Secretaria de Adnslnistraç0o - JoséOsmar Monte Ferreira
riade infra nifaraeUrbasisnso-CIeb4lond CostaSobrWio; SeaelarladoTrabalho 
nctaSocial-JoanaBatistaMarquesdaSltoa,SecretarIadeCultrjrae Turismo - Benedsô 

 ,camdo Ceará - Prefeitura Municipal do Ibo - Tomada de Preços N°. 
/2022. Objeto: coetratsçto de empresa pais constniçao e reformado centro de 

cia de Aaalst0ncla Social - CRABj- no Municipio de Mucainbo/CE, comunica aos 
Interessados o resultado da fase de habituação da tcttaç6o supra da seguinte forma: Lldiantul 
impedido de Participar H. A. Construções e Serviços LiDA. Licitante Desclasslllcado: Arco5 
Construtora & Incorporadora Licitantes Hablhtadaic A O Construções e Serviços EiRELi 

andela Empreendimentos LIDA. A M S de S Uma Construções e Serviços: Clezfnaldo S d 
Al~ Construções -ME; Ellus Serviços LTDA. Ecomaq Serviços LIDA. F J Conslnitora 
EJREIJ; Fortalece Construtora EIFIEU;  F. Frota da Crus:' IF3 Empreendimentos LIDA; JC de 

pilar Engenharia e Construções EPP; JP Construtora LIDA; Mandacaru; Construções é 
Empreendimentos LIDk Locartimp Empreendirnenton EIREU: Norlh Empreendimentos e 
Serviços EIRELJ; Ranhos Construções EIRELI; RSM Pessoa EIRE),1; Sassliss Conslnçõeé 
TDA-.ME; SERFI Ccnstiutcrae Serviços deTransportes EIREU. Licitantaa lnabiutadas:Daviô 
em96des S Pariste. Insalta no CNPJ n° 41.151 .23710001-50: F A Construções e Servlço 

EIRELI. inscrita no CNPJ n 34.303.49810001-83; Real Serviços EIREU, inscrIta no CNPJ n' 
7.452.665/0001-46 Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1 

Alinea a, da Lei o' 8.666/93 e suas sfterações posteriores. AMa de 5ass8o encontm-ee a 
disposição doa interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada á Av. Construtor 

tinçato Vidal. sln. Centro. MucamboE, 26 de outubro de 2022. Francisco Oréclp do 
mIICPL. . . 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo -Aviso de Intenç8o de 	8o 
Cancelamento a Ata de RegIste do Preços N 1101.01!2022-SRP-e1. O)Cmldpio 
Mucarráo, por meio das Secretarias de Saúde. Educação, Trabalho e Mônda Soci 
Finsnça tnfrsestruturae UrbanismoeAgiicrdturs, MeioAniblente eRecsir* Hjcoatofrta 
público a)ntensão pata Rescisão Contratual dos Tentios de Contratos n°1 tQr/?d2-13. 
1101.01/2022-14,1101.01/202215,110101/2022-16,1101.01/2022.17 ei'11i/2b22-j5 
lntensãoparaCancelamentodeAtade RegistrodePreçosdo lodosas fte4 iti 
e Preços n° 1101.0t12022.SRP-01, decorrente do 'processo de pg 

1101.012022-SRP, que bata do Objeto: Registro dePreços visando a su 	gO 
limeruticlos para atender as 'necessidades dag diversas Secretarias, d 	ipl 

Mucambo. Detentor Francisco das Chagas Ba" 'da Silva Jusior - 
11.494.673/9001-61. Orgão Gerenciador Secretaria do Trabalho e Asb1stlÍcla 
Fundamentação; dos aaigo* inciso te Xli c/o 79 da Lei n' 8.088/93 eart 20,dc ert 21' 
DecretoFedersiurl'7.892, de2sdeijanelrocte2ol3. Fica abortooprazodo05 (citibe)çtiasúti 
'mao coçrtradtlonio esnipladefesa. Mucambo-CE, 25 de outubro de 2022. JoanEot 	- 
MarquesdaSIfva-SecrotarladoTrabaIhoeAssincjasost.. 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Uçitaçâo - Pregão 
Jetrõníco N°07.004/2022- PERPP, Objeto: Registre cia Preços visando futuras e eventuais 

n,nhii,Maq eia cae,kn, ria rw,,,,,,a.,t.,.&'. ,i  

Jr- 


